



Obra
ESCOLA SANTANA

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Bahia
ORSE - 12/2023 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.
23,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 25.528,77	100,00% 25.528,77			
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	100,00% 4.178,70	100,00% 4.178,70			
3	FUNDAÇÕES	100,00% 25.904,23	60,00% 15.542,54	40,00% 10.361,69		
4	SUPERESTRUTURA	100,00% 37.859,22		60,00% 22.715,53	40,00% 15.143,69	
5	SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL	100,00% 86.353,18		70,00% 60.447,23	30,00% 25.905,95	
6	ESQUADRIAS	100,00% 17.014,77		40,00% 6.805,91	60,00% 10.208,86	
7	SISTEMAS DE COBERTURA	100,00% 36.685,61		70,00% 25.679,93	30,00% 11.005,68	
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 3.156,86	100,00% 3.156,86			
9	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO	100,00% 48.667,61		40,00% 19.467,04	60,00% 29.200,57	
10	SISTEMAS DE PISOS	100,00% 21.090,50		30,00% 6.327,15	70,00% 14.763,35	
11	PINTURAS E ACABAMENTOS	100,00% 9.358,87				100,00% 9.358,87
12	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	100,00% 4.805,51		20,00% 961,10	40,00% 1.922,20	40,00% 1.922,20
13	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	100,00% 24.860,00		20,00% 4.972,00	40,00% 9.944,00	40,00% 9.944,00
14	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	100,00% 7.632,14		20,00% 1.526,43	40,00% 3.052,86	40,00% 3.052,86
17	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V	100,00% 9.050,68		20,00% 1.810,14	40,00% 3.620,27	40,00% 3.620,27
18	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 8.164,80			50,00% 4.082,40	50,00% 4.082,40
19	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 2.870,74				100,00% 2.870,74
Porcentagem			12,97%	43,16%	34,53%	9,34%
Custo			48.406,87	161.074,15	128.849,84	34.851,34
Porcentagem Acumulado			12,97%	56,13%	90,66%	100,0%
Custo Acumulado			48.406,86	209.481,01	338.330,84	373.182,19

Álvaro Matheus Almeida Lima Miranda
Engenheiro Civil
CREA-BA 3000037635